prorsus bisontes se noverint, in eodem 
vestro regio dominio et per illud libere, 
secure et inpune iré, manere et redire 
suasque mercantias, prout hucusque ad- 
missi sunt, exercere pacifice posse et 
debere. Quare vestram regalem magni- 
ficentiam humilimis devotissimisque qui- 
bus possumus et debemus precibus ob­
sequióse rogamus, quatenus vestra regia 
serenitas graciosissima premissa omnia 
et singula ex regia liberalitate innataque 
vestra dementia eaque pió et deliberato 
animo recensere dignetur nostros nec 
alios quosque mercatores Hansze Teu- 
tonice in vestro regno Anglie residentes 
et mercancias suas inibi exercentes in- 
vidie cujuscumque pretextu suis per- 
sonalibus demeritis id minime exigenti- 
bus a quoquam indebite ac minus juste 
vexari, turbari, impeti, profugi ac in­
quietan sinat si ve permittat, sed eos in 
antiquis eorum privilegiis, libertatibus et 
consuetudinibus pacifice et quiete foveat, 
manuteneat atque defendat. Alioquin si 
mercatores Hansze predicte ad restau- 
racionem sive restitucionem bonorum 
vestris subditis per inimicos vestrorum 
nostrorumque subditorum et presertim 
Dacos capitales inimicos aut alios quos- 
cumque raptorum et depredatorum de 
facto astringerentur seu astringí et com- 
pelli deberent, quod tamen a vestre re- 
galis celsitudinis intencione alienum pror­
sus fore confidimus, necessitate extunc 
legitima arguente cogeretur mercator sibi 
de aliis remediis providere oportunis mo- 
dosque alíenos inire, quibus hujusmodi 
periculis obviare eaque posset cum se- 
curitate evadere. Et si forte vestre re- 
gaüs majestatis subditi ut assertur damp- 
nificati a suis impeticionibus contra mer­
ca tores Hansze in civitate Londoniensi 
residentes desistere non intenderent, po 
terunt ipsi eosdem mercatores coram uni- 
versali congregacione civitatum et opido- 
rum Hansze Teutonice ad proximum con- 
vocanda et convenienda tempore et loco 
congruis ipsis assignandis impetere justi­
cian! aut quidquid ratio dictaverit de

8*
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gemeyner dachfart ind vergaderungen super receptura. Non dubitamus eciam, 
gemeyner Hanssteide, wae ind wanne quin ipsis conquerentibus inibi fiet in- 
sijch die dan begevende wirt, darumb dilate expediteque justicie complemen- 
vurnemen ind furderen, wir syn des un- tum. In premissis velit se vestra regalis 
getzwijvelt, yn en sulle daeselffs gedyen dignitas, precamur obnixius, dementer et 
ind wederfaren, wes sych imme rechten benigne ex vestra innata pietate erga nos 
odir der billicheit nae geboeren sulle, et mercatores prefatos exhibere et be- 
meynen ouch denselven geschedigden nignum responsum desuper et proinde 
daemit billichen genuegen sulle, die per presencium gerulum ex vestra innata 
unsere ind anderen van unsen mit- clementia, quam rex regum altissimus 
hanssteiden dardurch vurders Unwillens feliciter in evum conservare dignetur, re- 
ind verclagens zo erlaissen. Hieinne mittere. Datum sub civitatis nostre si- 
willen sych doch ure koninklike gnaden gillo die veneris altera post festum beati 
uns ind deme gemeynen kouffmanne Andree apostoli anno Domini etc. 86. 
ouch urre koninklike majestat landen Vestre regalis majestatis obse-
zo gude ind wailfart so gnedencklich quiosi magistri civium et con-
halden ind bewijsen, as wir ind der sules civitatis Coloniensis.
gemeyne kouffman des ind aller gnaden 
zo urre koninkliker majestat gentzlich 
betruwende, willen wir ind unse mit- 
hansszsteide mit unserm guetwilligen 
unverdrossen underdenigem dienste alle 
unsers Vermögens zo allen zijden ver­
schulden umb ure koninklike majestat, 
die der almechtige Got etc., und begeren 
des ouch urre koninklike majestat troist- 
liche antworde, dardorch wijr und de 
gemeyne Hansesteide uns in dem besten 
na mögen wissen zo richten, bij unsen 
boden brengen des brieffs. Datum (sub 
sigillo civitatis nostre veneris altera beati 
Andree apostoli anno etc. 86)1.